
 

 

 

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS GENERALINIO DIREKTORIAUS 2014 M. SPALIO 9 D. 

ĮSAKYMO NR. V–397 „DĖL BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ, VYKDANČIŲ 

SPECIALIZUOTO UGDYMO KRYPTIES PROGRAMAS (PRADINIO, PAGRINDINIO IR 

VIDURINIO UGDYMO KARTU SU SPORTO UGDYMU PROGRAMAS), TIKSLINIO 

FINANSAVIMO SĄLYGŲ IR TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. birželio 8 d. Nr. V–471 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių specializuoto ugdymo krypties 

programas (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su sporto ugdymu programas), tikslinio 

finansavimo sąlygų ir tvarkos aprašą, patvirtintą Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2014 m. spalio 9 d. įsakymu Nr. V-397 

„Bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių specializuoto ugdymo krypties programas (pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su sporto ugdymu programas), tikslinio finansavimo sąlygų ir 

tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 7.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.2. pasiūlyti nacionalinės sporto (šakos) federacijos trenerius, atitinkančius ne žemesnę 

kaip trečios kvalifikacinės kategorijos trenerio kategoriją arba sporto šakos tarptautinės federacijos 

atitinkamą trenerio kategoriją, jei tokios kvalifikacijos trenerių sporto vidurinėje mokykloje arba 

sporto gimnazijoje nėra, sporto vidurinėje mokykloje, sporto gimnazijose ugdomų atitinkamos 

sporto šakos sportininkų rengimo planams sudaryti, jų dalyvavimo sporto varžybose strategijai 

parengti ir šių sportininkų pasiekimų analizei ir vertinimui atlikti.“ 

2. Papildau 7
1
 punktu: 

„7
1
. Bendradarbiavimo sutartimi su nacionalinės sporto (šakos) federacija, sporto vidurinė 

mokykla, sporto gimnazija turi būti įsipareigojusi suderinti su nacionalinės sporto (šakos) federacija 

sporto vidurinėje mokykloje, sporto gimnazijoje ugdomų sporto šakos sportininkų rengimo planus.“ 

3. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Mokinių sportinis meistriškumas vertinamas pagal sportininko užimtą vietą arba pasiektą 

rezultatą varžybose vadovaujantis Sportinio ugdymo rekomendacijų 1 priede nustatytais 



2 

 

 

meistriškumo rodikliais arba dalyvavimą tarptautinėse sporto varžybose, kurios buvo įtrauktos į 

atitinkamų tarptautinių sporto šakų federacijų varžybų kalendorius (toliau – tarptautinės sporto 

varžybos), Lietuvos jaunučių, jaunimo ir jaunių nacionalinių sporto šakų rinktinių sudėtyje.“ 

4. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Meistriškumo rodikliai pagal užimtą vietą varžybose galioja 2 metus nuo pasiekimo 

dienos, meistriškumo rodikliai pagal pasiektą rezultatą varžybose galioja 1 metus nuo pasiekimo 

dienos.“ 

5. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Valstybės biudžeto lėšų, skiriamų sporto gimnazijų mokinių sportiniam meistriškumui 

didinti, koeficientai (bazinės socialinės išmokos dydžiais): 

Eil. 

Nr. 

Sporto varžybos, kuriose sportininkas 

įvykdė meistriškumo pakopos rodiklius 

Meistriškumo pakopos  

MP 1 MP 2 MP 3 MP 4 MP 5 MP 6 

1. Europos jaunimo olimpinio festivalis, 

Europos jaunių, jaunimo, suaugusiųjų 

čempionatai, pasaulio jaunių, jaunimo, 

suaugusiųjų čempionatai, pasaulio 

jaunimo olimpinės žaidynės, vasaros ir 

žiemos olimpinės žaidynės 

125 105 85 65 – – 

2. Varžybos, įtrauktos į nacionalinės sporto 

(šakos) federacijos varžybų kalendorių: 

Lietuvos čempionatas, Lietuvos jaunimo, 

jaunių, jaunučių, vaikų čempionatai, 

tarptautinės varžybos 

– 36 29 22 12,5 5 

 

Valstybės biudžeto lėšų, skiriamų sporto vidurinių mokyklų, sporto gimnazijų mokinių 

sportiniam meistriškumui, koeficientai gali būti keičiami atsižvelgiant į departamento 

atitinkamiems metams patvirtintus bendruosius asignavimus, numatytus sporto vidurinių mokyklų, 

sporto gimnazijų mokinių sportinio meistriškumo plėtojimui.“ 

6. Pakeičiu 14 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„14. Sporto vidurinė mokykla, sporto gimnazija, siekdama gauti valstybės biudžeto lėšų, 

privalo iki kiekvienų metų rugsėjo 10 d. ir gruodžio 1 d. departamentui pateikti:“. 

7. Pakeičiu 14.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„14.1. prašymą skirti valstybės biudžeto lėšų, kuriame turi nurodyti mokinių skaičių, amžių, 

jų meistriškumo rodiklius pagal Sportinio ugdymo rekomendacijas arba dalyvavimą tarptautinėse 

varžybose Lietuvos jaunučių, jaunimo ir jaunių nacionalinių sporto šakų rinktinių sudėtyse, taip pat 



3 

 

 

informaciją apie sporto vidurinėje mokykloje, sporto gimnazijoje su sporto šakų sportinio ugdymo 

grupėmis dirbančių trenerių kvalifikaciją (nurodant trenerio kvalifikacinę kategoriją arba 

atitinkamos tarptautinės sporto šakos federacijos suteiktą trenerio kategoriją) bei su nacionalinės 

sporto (šakos) federacija suderintas sportinio ugdymo grupes (pagal aprašo 1 priede pateiktą formą) 

ir sportininkų rengimo planus (pagal aprašo 2 priede pateiktą formą). 

Prašymas turi būti užpildytas lietuvių kalba, pasirašytas pagal pareiškėjo įstatus turinčio 

teisę pasirašyti tokio pobūdžio dokumentus asmens ar jo įgalioto asmens (toliau – turintis teisę 

pasirašyti asmuo), nurodant datą, vardą, pavardę, pareigas. Kartu su prašymu teikiamų dokumentų 

turi būti pateikiami originalai arba tinkamai patvirtintos jų kopijos. Jei prašymą pasirašo ar kitą 

kartu su prašymu teikiamą dokumentą tvirtina įgaliotas asmuo, būtina pridėti įgaliojimo originalą ar 

tinkamai patvirtintą jo kopiją;“. 

8. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Prašymus dėl finansavimo sporto vidurinės mokyklos, sporto gimnazijos gali pateikti 

tiesiogiai, atvykę į departamentą, arba atsiųsti registruotu paštu, per pasiuntinį ar elektroniniu būdu 

(pasirašius saugiu elektroniniu parašu) departamento oficialiuoju elektroninio pašto adresu – 

info@kksd.lt arba per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą, adresu – www.verslovartai.lt.“ 

9. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Pareiškėjų aprašo 14 punkte nustatytu terminu pateikti prašymai turi būti išnagrinėti ir 

sprendimai dėl finansavimo (atsisakymo finansuoti) priimti ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

pareiškėjo prašymo pateikimo dienos Lėšos sporto vidurinės mokyklos, sporto gimnazijos mokinių 

sportiniam ugdymui skiriamos einamųjų metų rugsėjo 1 d. – gruodžio 31 d. laikotarpiui ir kitų metų 

sausio 1 d. – rugpjūčio 31 d. laikotarpiui.“ 

10. Papildau 20 punktą trečiąja pastraipa: 

„Jeigu pareiškėjas per departamento nurodytą terminą nepateikia prašomų dokumentų ir 

(arba) informacijos, lėšos neskiriamos tų sporto vidurinių mokyklų, sporto gimnazijų mokinių 

sportiniam ugdymui, kurių meistriškumas nėra pagrindžiamas atitinkamais dokumentais.“ 

11. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Jeigu 22 punkte nurodytos aplinkybės (išskyrus aprašo 22.2 papunktyje nurodytą 

atvejį) atsiranda po sprendimo skirti valstybės biudžeto lėšų programai įgyvendinti priėmimo, 

valstybės biudžeto lėšų mokėjimas sustabdomas, o aplinkybėms esant išmokėtos valstybės biudžeto 

lėšos per 20 darbo dienų nuo departamento nurodymo išsiuntimo turi būti grąžintos į valstybės 

biudžeto lėšų naudojimo sutartyje nurodytą departamento sąskaitą.“ 

12. Pakeičiu 26.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„26.1. komandiruočių faktinės išlaidos, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų tarnybinių komandiruočių išlaidų 



4 

 

 

apmokėjimo“ patvirtintose Tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose 

taisyklėse;“. 

13. Pakeičiu 30 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„30. Priėmus sprendimą skirti valstybės biudžeto lėšų sporto vidurinei mokyklai, sporto 

gimnazijai, su pareiškėju sudaroma valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis (pagal aprašo 3 

priede pateiktą sutarties formą).“ 

14. Pakeičiu 30 punkto trečiąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Jeigu nustatomi valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutarties netikslumai, departamentas apie 

tai informuoja pareiškėją, kuris privalo patikslinti sutartį ir iš naujo pateikti du pasirašytus sutarties 

egzempliorius. Visais atvejais negali būti praleistas šio punkto ketvirtojoje pastraipoje nurodytas 

terminas.“ 

15. Pakeičiu 36 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„36. Nutraukus valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį pagal aprašo 35.1 papunktį, 

taikomi atitinkamai aprašo 23 ar 24 punktai.“   

16. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis gali būti nutraukiama ir abipusiu sutarties 

šalių susitarimu. Šiuo atveju vykdytojas privalo nustatyta tvarka atsiskaityti už panaudotas 

valstybės biudžeto lėšas, o nepanaudotas valstybės biudžeto lėšas – per 20 darbo dienų nuo 

valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutarties nutraukimo, bet ne vėliau, kaip iki kitų metų sausio 10 

dienos, grąžinti į sutartyje nurodytą departamento sąskaitą.“ 

17. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Vykdytojas privalo sutartyje nustatytais terminais departamentui pateikti šiuos 

dokumentus: 

38.1. detaliosios valstybės biudžeto lėšų naudojimo sąmatos vykdymo ketvirčio ataskaitas 

(pagal aprašo 4 priede nurodytą formą); 

38.2. valstybės biudžeto lėšų panaudojimą pagrindžiančių dokumentų ketvirčio registrą 

(pagal aprašo 5 priede nurodytą formą).“ 

18. Pakeičiu 40.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„40.3. skelbti su departamento skiriamų valstybės biudžeto lėšų administravimu susijusią 

informaciją departamento interneto svetainėje;“. 

19. Pakeičiu 42.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.8. viešindamas savo veiklą nurodyti, kad jo veiklą finansuoja departamentas (nuorodos 

ruošinys pateikiamas departamento interneto svetainėje (www.kksd.lrv.lt);“. 

20. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

21. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 



5 

 

 

22. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

23. Papildau 4 priedu (pridedama). 

24. Papildau 5 priedu (pridedama). 

 

 

 

Generalinis direktorius Edis Urbanavičius  


